
OLUÇÕES o
o
u '
O

f
M S

j a —
"V
«

Uff ts 0  e>

0(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.09.18.01-SME 
Data e Hora de Abertura: 18/10/2023 às 13h:00min

Razão Social: BL SOLUÇÕES LTDA 
CNPJ: 25.206.054/0001-39 IE: 06.535.690-0
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125-A, Centro, CEP: 62.800-000-Aracati-CE 
Fone: (85) 38824*2019. E-mail: bl.solucoes.uf@gmail.com 
Banco: Banco do Brasil Agência: 3296-4 Conta Corrente: 38231-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

►

LOTE 01 - VENTILADORES f  ['

ITEM /  DESCRIÇÃO QTDE UNIDADE /  VALQRTJN1T. $ H  VALOR TOTAL

1

MANUTENÇÃO PÇEVENTIVA E/OU CORRETIVA DE VENTILADOR 
TIPO DE P/MÍEDE, OSCILANTE, CO/AGRADE PROTETORA EM 
METAL)êROMADO COM TRÊS PÁS, DIÂMETRO MÉDIO ENTRE G0- 
70 CM, CONTVELOCIDADE REGULÁVEL - ROTAÇÃO 450/1050 - 
220V '  /  ,

/
8.000

/  ✓ 

UND
'  /

102,00
1

cento e do lí reais
t

b1
f.-v* 816.000,00
•V ✓

oitof̂ htos e dezesseis mil 
f  reais

2
MANUTEIjjÇ^O PREVENTIVA E/OU CORRETlVÁ DE VENJfÍADOR 
DE MESA - DIÂMETRO MÉDIO ENTpÊ 30-40 CM, 03 
VELOCIDAD 03 PÁS - 220V /

800 / UND /  

/  /

/
60,00, 

f  '
^^sessenta reais 48.000,00 ĵdarenta e oito mil reais

3 MANUTENÇÃO PRK/ÉNTIVA E/OU CORRETIVA DE VENTILADOR 
DETETO'-22ÜV ^

/
2.000

/UND
✓

/  68,Op̂ sessenta e cito reais 136.000,00, e trinta e seis mil 
reais

VALOR TOTAL LOTE 01: R$ 1.000,000,Oafum milhão de reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: conforme os termos do edital.

Observações:
• O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I ■ 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital

* independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as
'esas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: ■ -

^encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
> tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
> seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados 
à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Aracati/Ce, 19 de outubro de 2023.

iLSpLUCOES^TDA 
CNPJ: 25.206.054/0001-39 

Uadi Fernandes Elias 
Sócio administrador 
CPF: 039.988.263-43 
RG: 42778-OAB/CE

CNPJ: 25.206.054/0001-39
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125, Letra A, Centro.
CEP: 62.800.000
Aracati/CE.
E-mail: bl.solucoes.uf@gmail.com

$

A



OLUÇÕES

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.09.18.01-SME 
Data e Hora de Abertura: 18/10/2023 às 13h:00min

Razão Social: BL SOLUÇÕES LTDA
CNPJ: 25.206.054/0001-39 IE: 06.535.690-0
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125-A, Centro, CEP: 62.800-000-Aracati-CE
Fone: (85) 98824-2019. E-mail: bl.solucoes.uf@gmail.com
Banco: Banco do Brasil Agência: 3296-4 Conta Corrente: 38231-0

O
O

, c,»u  <ie L /c  Ç

F is
«í'c

i  J Q L _ _  £

° 6 0  3 P

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCA1A/CE.

LO TE 02 - ELE TR O D O M ÉSTIC O  D E M ESA  *

ITEM D E S C R IÇ Ã O Q TD E U N ID A D E V A L O R  U N IT. ■ V A L O R T O T A L

1

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE 
LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO (CONVENCIONAL), COPO COM 
CAPACIDADE PARA l ,5 /ÜTROS, COM GRADUAÇÃO DE ALTA 
RESISTÊNCIA, LÂMINA CQ M ALTO DESEMPENHO, TAM PA COM 
TRAVA E DOSADOR, 3-4(QUATRO) VELOCIDADES, FUNÇÃp 
PULSAR E LIMPAR, POTÊNCIA DE 40DW - 220V '

/
50

s

/

UND 59,90

✓

cinqüenta e nove
reais e noventa j.

centavos

✓

2.995,00
dois mi!, novecentos e 
noventa e cinco reais

2 PULSAR E LIVIPAR, TOR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU /  

CORRETIVA DE LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Ldoo u n d / 158,O íf cento e cinqüenta e 

oito reais 158.000,00, jen to  e cinqüenta e oito 
mil reais

V A L O R  T O T A L  LO TE 02: R$ 160.995,00 (cento e sessenta mil novecentos e noventa e cinco reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: conforme os termos do edital.

Observações:
* O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

tcargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
--.vjbutos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
> seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados 
a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

/

Aracati/Ce, 19 de outubro de 2023.

/ <

ÍLSOMJÇOESLTD)
CNPJ: 25.206.0S4/0001-39 

Uadi Fernandes Elias 
Sócio adm inistrador 
CPF: 039.988.263-43 
RG: 42778-OAB/CE

CNPJ: 25.206.054/0001-39
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125, Letra A, Centro.
CEP: 62.800.000
Aracati/CE.
E-mail: bl.solucoes.tif@gniail.com



OLUÇÕES

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N3 2023.09.18.01-SME 
Data e Hora de Abertura: 18/10/2023 às 13h:00min

Razão Social: BL SOLUÇÕES LTDA
CNPJ: 25.206.054/0001-39 IE: 06.535.690-0
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125-A, Centro, CEP: 62.800-000-Aracati-CE
Fone: (85) 98824-2019. E-mail: bl.solucoes.uf@gmail.com
Banco: Banco do Brasil Agência: 3296-4 Conta Corrente: 38231-0

C
O

* 4 » 0 d e í / C
f  s y < o  \

Fis

o
« u b f i c ;í 3-

C5'c
y

*o'
<*Ti

C*‘

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE l|ANUT$ÍçÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃÒ DO M0NICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

LOTE 03- BEBEDOUROS
ITEM /  DESCRIÇÃO QTDE ^ÍJN IDADE, *  VAL0R,UN1T. VALOR TQTAL

1
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE BEBEDOURO 
INDU5TRIAL-220V

.1.000 ^ f  UND ^  350,00*
-*trezentos e cinqüenta

^  reais 350.000,00, f/é ie ntos e cinqüenta mil 
y  reais

2
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE GELÁGUA DE 
MESA/COLUNA, 220V *

/
800 /  UND 140,00^ *  cento e quarenta 

reais 112.000,00, r  cento e doze mil reais

VALOR TOTAL LOTE 03: R$ 462.000,oofquatrocentos e sessenta e dais mil reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: conforme os termos do edital.

Observações:
* O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
> encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
> tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
> seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados

itratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Aracati/Ce, 19 de outubro de 2023.

/

BL SOLUÇÕES LTDA
CNPJ: 25.206.0S4/0001-39 

Uadi Fernandes Elias 
Sócio administrador 
CPF: 039.988.263-43 
RG: 42778-OAB/CE Iv

CNPJ: 25.206.054/0001-39
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125, Letra A, Centro.
CEP: 62.800.000
Aracati/CE.
E-mail: bl.soIucoes.uf@gmail.com

■■

'Vi
Íí-'»-



OLUÇÕES
- l ,

F f S  C

4 .- í6 £ —  J

co
LU

R l' b) 

S >  ap

?/>>*>

F

0(A) PREGO El RO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.09.18.01-SME 
Data e Hora de Abertura: 18/10/2023 às 13h:00min

Razão Social: BL SOLUÇÕES LTDA 
CNPJ: 25.206.054/0001-39 IE: 06.535.690-0
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125-A, Centro, CEP: 62.800-000- Aracati-CE 
Fone: (85) 98824-2019. E-mail: bl.solucoes.uf@gmail.com 
Banco: Banco do Brasil Agência: 3296-4 Conta Corrente: 38231-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

LOTE 04 - GELADEIRAS/FREEZERS
;M DESCRIÇÃO / QTDE UNIDADE VALOR UNIT. VALORTOTAL

1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE GELADEIRA*" 
220V 800 * UND / 405, g a f

‘quatrocentos e cinco 
reaís 324.000,00^ Jî íentos e vinte e quatro 

mil reais

2
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE FREEZERS /  
220V

800 /
✓ /  

UND / 220,0/
/
duzentos e vinte reais 176.000,0^, fé n to  e setenta e seis mil 

reais

VALOR TOTAL LOTE 04: R$ SOO.000,00 (quinhentos mil reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: conforme os termos do edital.

Observações:
* O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
> encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
> tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
> seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados 
à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

* -. :ati/Ce, 19 de outubro de 2023.

BLSCttl>ÇÕ^LTOi
CNPJ: 25.206.054/0001-39 

Uadi Fernandes Elias 
Sócio administrador 
CPF: 039.988.263-43 
RG: 42778-0AB/CE

CNPJ: 25.206.054/0001-39
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125, Letra A, Centro.
CEP: 62.800.000
Aracati/CE,
E-mail: bl.solucoes.uf@gmail.coni

^tfSt



OLUÇÕES
,<Aü o e  t i

f Ç X ò %
°  Fts C

$  P
" R u b r ic a

y_
&>■>

- « V',ftO 3 ?

V

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023.09.18.01-SME 
Data e Hora de Abertura: 18/10/2023 às 13h:00min

Razão Social: BLSOLUÇÕES LTDA
CNPJ: 25.206.054/0001-39 1E: 06.535.690-0
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125-A, Centro, CEP: 62.800-000-Aracati-CE
Fone: (85) 98824-2019. E-mail: bl.soIucoes.uf@gmaiI.com
Banco: Banco do Brasil Agência: 3296-4 Conta Corrente: 38231-0

, iTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
_ _ EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE CUMATIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

LOTE 05 - FOGÕES
ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNIDADE VALOR UNIT. VALORTOTAL

1
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE FOGÃO DE 4 A 
6 BOCAS / 2.000 /  U N D ^ , 126,00

/

séntQ e vinte e seis 
reais 252.000,00 di/fentas e cinqüenta e 

'  dois mil reais

VALOR TOTAL LOTE 05: R$ 252.000,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil reais) j;'

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: conforme os termos do edital.

Observações:
* O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
> encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
> tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
> seçuros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados

ntratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Aracati/Ce, 19 de outubro de 2023.

fLSC^ÜÇOB^Ll
CNPJ: 25.206.0S4/0001-39 

Uadi Fernandes Elias 
Sócio administrador 
CPF: 039.988.263-43 
RG: 42778-OAB/CE

P<
CNPJ: 25.206.054/0001-39
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125, Letra A, Centro.
CEP; 62.800.000 
Aracati/CE.
E-mail: bl.solucoes.uf@gmail.com .

_____  __________ ____________________________________ . j £ r



OLUÇÕES o
O

ç > °  çie  ^ c .

, < 2 2 a
F is

f
lU
O

<#<, R v ib r* c?  *»-
< S

O (A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA1A 
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO NS 2023.09.18.01-SME 
Data e Hora de Abertura: 18/10/2023 às 13h:00min

Razão Social: BL SOLUÇÕES LTDA 
CNPJ: 25.206.054/0001-39 IE: G6.535.690-0
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125-A, Centro, CEP: 62.800-000- Aracati-CE
Fone: (85) 98824-2019. E-mail: bl.solucoes.uf@gmail.com
Banco: Banco do Brasil Agência: 3296-4 Conta Corrente: 38231-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES, SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
• OUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE CLIMATIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

LOTE 06 - MÁQUINAS DE LAVAR
ITEM „ DESCRIÇÃO QTDE /tÍNIDADE VALOR UNlT. VALOR TQTAL

1 MANUTENÇÃO PREVpflTlVA E/OU CORRETIVA DE 01 MÁQUINA 
DE LAVAR 220V '

400 ^ UND / 660,00,.
oíétscentos e sessenta 

reais 264.000,00, / á u z e  ntos e sessenta e 
quatro mil reais

VALOR TOTAL LOTE 06 : R$ 264.000,00  (duzentos e sessenta e quatro mil reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: conforme os termos do edital.

Observações:
* O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - 
Projeto Básico/Termo de Referência deste edital

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
> encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
> tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
> seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados 
à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

. ati/Ce, 19 de outubro de 2023.

e L S f
CNPJ: 25.206.054/0001-39 

Uadi Fernandes Etias 
Sócio administrador 
CPF: 039.988.263-43 
RG: 42778-OAB/CE

$

L
CNPJ: 25.206.054/0001-39
Endereço: Rua Coronel Pompeu, 125, Letra A, Gentro.
CEP: 62.800.000
Aracati/CE.
E-mail: bl.solucoes.uf@gmail.com


